
Číslo stavby: 33144

DODATEK ě. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 8. 2016 ve znění dodatku č. 1 a c. 2

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zapsaný v OR vedeném KS Ostrava, oddíl B, vložka 10609 
IČ: 026 04 795
DIČ: CZ02604795
zastoupený Ing. Alešem Kramným a Ing. Josefem Pohorským, prokuristy 
Bankovní spojení: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 224 200321

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 3, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany 
následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „11/286 Jičín - Železnice - 
hranice okresu“, včetně změny č. 1 - č. 3 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a zároveň se zavazuje za 
zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 66 251 238,23 Kč vč. DPH (slovy 
šedesátšestmilionůdvěstěpadesátjednatisícdvěstětřicetosm Korun českých dvacettři haléřů) v souladu 
se zněním nabídky (bod c) článek II. Smlouvy.



Číslo stavby: 33144

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky a posléze aktualizována předchozími 
dodatky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění 
takto:

Cena bez DPH 54 753 089,45 korun českých
DPH (21 %) 11 498 148,78 korun českých
Cena celkem 66 251 238,23 korun českých

3) Oceněný soupis prací SO 001.1 Všeobecné a předběžné položky pro SO 103 a SO 104, SO 001.2 
Všeobecné a předběžné položky pro SO 101 a SO 102, SO 101 Komunikace km 0,000 - 0,265, SO 102 
Komunikace km 0,265 - 2,230, SO 103 Komunikace 2,230 - 3,940 a SO 104 Komunikace km 3,940 - 
5,800 ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (j) Související dokumenty se nahrazuje 
novým soupisem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace 
nabídkové ceny a nový oceněný soupis prací SO 001.1 Všeobecné a předběžné položky pro SO 103 a 
SO 104, SO 001.2 Všeobecné a předběžné položky pro SO 101 a SO 102, SO 101 Komunikace km 
0,000 - 0,265, SO 102 Komunikace km 0,265 - 2,230, SO 103 Komunikace 2,230 - 3,940 a SO 104 
Komunikace km 3,940 - 5,800 je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Zhotovitel 
Ing. Aleš KramnýTa íng/josef Pohorský 

prpkuristé

ILPINEBauCZ a.s,
ýáskova 613/13

Któsno nad Bečvou 
75\ 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 0126 04 795 
DIČ XZ02604795 3)



Název stavby:

„11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu"
Rekapitulace ceny

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 ZMĚNA Č. 2 ZMĚNA Č. 3 CENA CELKEM
BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce
SO 001.1 Všeobecné a předběžné položky pro SO 101 a SO 102 298 506,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 395,88 258 110,29

SO 001.2 Všeobecné a předběžné položky pro SO 103 a SO 104 310 720,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 590,66 268 129,66

SO 101 Komunikace km 0,000 - 0,265 3 351 873,85 224 966,82 -134 487,91 0,00 0,00 0,00 -27 875.S6 3 414 477,20

SO 102 Komunikace km 0,265 - 2,230 19 326 383,04 0,00 0,00 579 276,82 -392 519,38 0,00 -229 296,35 19 283 844,15

SO 103 Komunikace km 2,230 - 3,940 15 211 978,64 0,00 0,00 0,00 -1168 177,15 0,00 -341311,19 13 702 490,31

SO 104 Komunikace km 3,940 - 5,800 15 266 260,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -494 323,75 14 771936,78

SO 181.1 Dopravně inženýrská opatření pro SO 101 a SO 102 880 383,35 0,00 0,00 586 500,00 0,00 0,00 0,00 1466 883,35

SO 181.2 Dopravně inženýrská opatření pro SO 103 a SO 104 846 967,71 0,00 0,00 740 250,00 0,00 0,00 0,00 1 587 217,71

CENA CELKEM bez DPH 55 493 073,62 224 966,82 -134 487,91 1906 026,82 -1 560 696,53 0,00 -1 175 793,39 54 753 089,45

DPH 21 % 11 653 545,46 47 243,03 -28 242,46 400 265,63 -327 746,27 0,00 -246 916,61 11 498 148,78

CENA CELKEM včetně DPH 67 146 619,08 272 209,85 -162 730,37 2 306 292,45 -1 888 442,80 0,00 -1422 710,00 66 251 238,23

PODÍL CEN/ZMĚN K CENĚ Z SOD (ABS. HODNOTA) 100,00% 0,41% 0,24% 3,43% 2,81% 0,00% 2,12% 98,67%

SOUČET ABS. ZMĚN PROTI CENĚ DLE SOD X 0,65% 6,25% 2,12% 9,01%

Poznámka:
V rámci změny č. 3 objektu SO 102 je zahrnuta oprava nesprávně oceněné položky změny č. 2, č. 137/211991 Opláštění z fólie PVC. Chybná položka je ve změně č. 3 celá odečtena a položka se správnou cenou č. 138/211991.3 je založena. 
Pro celkovou změnu v rámci změny č.3 je uvažována pouze korekce na správnou cenu mezi položkami (méněpráce -235,87 Kč bez DPH|, protože vícepráce byla již obsažena ve změně č.2.

V rámci změny č. 3 objektu SO 104 je zahrnuta oprava položky č. 6/113188 Odstraněni krytu chodníků z dlaždic, která má m.j. m3 a ve výkazu výměr byl výsledek výpočtu v m2. V rámci změny č.3 je stávající položka odečtena a nahrazena 
novou položkou č. 101/113188.b se stejnou cenou, m.j. a s výkazem výměr podle realizované skutečnosti. Pro celkovou změnu v rámci změny č.3 je pak uvažována pouze méněpráce rozdílu těchto dvou položek (-77 032,79 + 2 467,31 Kč 
bez DPH), protože se o vícepráce nejedná.

Za dodavatele: ALPINE Bau CZ a.s. 
Ing. Michal Hříbek

Za projektanta: MIS a.s. 
v.z. M-Projekce s.r.o. 
Ing. Martin Mojžíš

Za TDS: SÚS KHK a.s. 
Ing. Václav Podlipný



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Popis a zdůvodněni změny :
Hlavními změnami změnového listu čJ jsou konečné ménépráce celé stavby. Součástí je dále oprava chybné položky SO 102 č. 
137/211991 Opláštění z fólie PVC ve změnovém listu t.2, kde byla chybné stanovena cena položky, a oprava chybného výpočtu množství 
položky SO 104 č. 6/113188 Odstranění chodníků z dlaždic. Ve změně Č.3 jsou chybné položky celé odečteny a založeny nové položky č. 
138/211991.a v SO 102 se správně vypočtenou jednotkovou cenou a č. 101/113188.b v SO 104 se správně vypočteným a již konečným 

množstvím.

Přílohy evidenčního listu:
1. Tabulka rekapitulace změnv č. 1.2 a 3
2. Soupis objektů s DPH se započtením vícepraci a méněpraci změny č.l, 2 a 3
3. Soupis prací změny č.3

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo před 

změnou čJ 
(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 3:
Nová cena stavby po 

změně č.3:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:ménépráce vícepráce

67 146 619,08 Kč 67 673 948,27 Kč -1422 710,00 Kč 0,00 Kč 66 251 238,23 Kč -895 380,85 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 

změny ČJ:
-3 473 883.17 Kč 2 578 50230 Kč

Odsouhlasení změny :
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum : Podpis :

Zhotovitel: ALPINE Bau CZ ba Ing. Michal Hříbek 2 1 11. 2017

Projektant: M.I.S. a.s., v.z. M-Projekce s.r.o. Ing. Martin Mojžíš 2 1 11. 2017

Správce stavby:

Hlavni inženýr:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Luděk Horáček 21 11. 2017

Technický dozor :
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Václav Podlipný 21 11. 2017 x

Supervize :
✓



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu - změna č. 3

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 1 175 793,39 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 54 317 280,23 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 
(absolutní hodnota)______ 1175 793,39 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

| (Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 2,12 % < 15,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 55 493 073,62 Kč bez DPH ________ POSOUZENÍ:________
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)_______ ______

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.| (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

1 Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

________ POSOUZENÍ:________

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 55 493 073,62 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) ______

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.| (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH | POSOUZENÍ: |
I Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
[(vícepráce po odečtení méněprací)

0,00 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.
| (Navýšení/Smluvní cena) < 30% 0,00 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 0,00 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 1 175 793,39 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU -1175 793,39 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1
|Vícepráce(k odst. 4) z předchozího | *nnn Wh^nou I I

Vytištěno dne: 21.11.2017 Čas: 12:27 1/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



dodatku
> v,vu uci L>r i i

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku

- 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku

+ 224 966,82 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi -134 487,91 Kč bez DPH
Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

1 Předchozí dodatek č. 6

| |
Vytištěno dne: 21.11.2017 Čas: 12:27 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 1175 793,39 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 1 560 696,53 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 52 756 583,70 Kč bez DPH ________ POSOUZENÍ:________
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)_____ 2 736 489,92 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 4,93 % < 15,00 %
změnu závazku.

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH 1| POSOUZENÍ: |
Navýšení se zahrnutím víceprací a 
méněprací (k odst. 5, 6,7) z 
předchozích dodatků

1996 505,73 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

| (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 3,60 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 55 493 073,62 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 2 130 993,64 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 2 870 977,83 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 54 753 089,43 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 
Pozn.: Rozdíl v ceně oproti rekapitulační
tabulce je dán zaokrouhlováním.

Vytištěno dne: 21.11.2017 Čas: 12:27 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


